
 

Pelitapa 

Valmennuslinjan 2013 pelitapa ja sen käytännön toteuttaminen eri ikäluokissa 

Salon Wilppaan valmennuslinja -projekti käynnistyi syksyllä 2012. 

Valmennuslinjan tarkoituksena on toimia valmentajan työkaluna 

pelaajakoulutuksen monipuolisessa kentässä. Valmennuslinjan avulla seuraan 

luodaan entistä laadukkaampaa toimintaa. Yhteisen linjan kautta (pelaajan 

polku) tuotetaan pelaajia omaan edustusjoukkueeseen ja maailmalle. 

 

Pelitavan perusperiaatteet 

Salon Wilppaan pelitapa perustuu kolmen A:n pelitapaan (aloitteellinen –

aktiivinen - arvaamaton) sekä puolustus että hyökkäyssuuntaan. Pelaajaa 

kannustetaan olemaan kentällä pelirohkea eikä virheitä saa pelätä. Pallo tulee 

pitää koko ajan pelissä ja kaikki "roiskimiset" on kitkettävä pois. Tavoitteena  

on säilyttää pallonhallinta omalla joukkueella olipa tilanne miten hankala 

tahansa.  

Pelin avaaminen tapahtuu alhaalta (maalivahti-puolustajat) lyhyellä 

keskikentän läpi hyökkäys kolmannekselle (tilanne määrää).  

Hyökkäys kolmanneksella murtautuminen maalintekoon tapahtuu ensisijaisesti 

leveydestä laitojen kautta. Toissijaisesti keskeltä kolmiopelillä (tilanne 

määrää). Hyökkäys kolmanneksella pelaajien tulee olla aktiivisia ja ovelia sekä 

pyrkiä päättäväisesti maalintekoon. Peliryhmityksen alimmat pelaajat 

(puolustajat) kasvatetaan tukemaan hyökkäyksiä ja tekemään oikein 

ajoitettuja taustanousuja aina hyökkäys kolmannekselle asti, puolustuslinjan 

selustaa.  

Puolustuspelin avainasioita ovat puolustuskolmion säilyttäminen vaihtuvissa 

tilanteissa, puolustaminen eteenpäin ja 1v1 pelaaminen sekä aluepuolustus.  

Hyökkäyspelin avainasioita ovat 1v1 pelaaminen sekä kolmiopeli: - kolmen 

pelaajan yhteistyö, syöttö kolmannelle syöttökombinaatiot ja kolmioiden 

luominen pelissä.  

Pelitavan avainasioita ovat pallonhallintapeli ja nopea 

suunnanmuutospelaaminen (tilanne määrää). 

Alle 12v. juniorijoukkueilla ei ole kilpailullisia tavoitteita. Tavoite on 

pelitaitavien pelaajien kasvattaminen. 



 

Valmennuslinjan toteuttaminen eri ikäluokissa 

- Lähtökohdat pelitavalle luodaan jo G7-ikäluokasta lähtien, jossa periaatteet, 

kuten pelirohkeus ja aktiivisuus sekä 1v1 pelaaminen näkyvät kaikessa 

toiminnassa.  

- G7-F8 ikäluokissa pelaajat opetetaan pelaamaan muodossa. Pelipaikoilla ei 

ole vielä suurta merkitystä. Kaikkia kannustetaan osallistumaan aktiivisesti 

sekä puolustus että hyökkäyspeliin. Tätä kautta alkaa löytyä myös luontaiset 

pelipaikat. Valmennusteemat ovat yksilötaito, pallon kesyttäminen (pelitaito) 

ja 1v1 pelaaminen. 

- F9 ikäluokassa painotetaan ensimmäistä kertaa pelipaikkoja (peliryhmitys). 

Aktiivisuuteen opetteleminen mahdollistetaan, kannustamalla pelaajia 

liikkumaan puolustettaessa suhteessa palloon "kukka kiinni", muoto säilyy. 

Wilppaan pelitavassa on aktiivinen tavoite pallonriistoon jo mahdollisimman 

lähellä vastustajan maalia. Wilpas puolustaa eteenpäin. Hyökkäyspelissä 

vastaavasti pelaajat liikkuvat aloitteellisesti pelattavaksi. Luovuuteen ja 

yllätyksellisiin ratkaisuihin kannustetaan. Valmennusteemat ovat 1v1, 2v1, 1v2 

ja 2v2 pelaaminen, yksilötaidot ja pelikäsitys.  

- E10-E11 ikäluokissa pelipaikkakohtaisia rooleja harjoitellaan ja syvennetään 

entisestään. Näissä ikäluokissa alkavat pelipaikat jo osittain vakiintumaan 

(esim. maalivahti, laitapelaajat tms.) ja niissä käytetään sovelluksia yhteisistä 

pelijärjestelmistä. Peliteemana keskiössä on kolmen pelaajan yhteistyö ja 

"taskupelaaminen". Valmennusteemat 1v1-3v3 pelaaminen (yli- ja 

alivoimapelit). 

- D12-D13 ikäluokissa aletaan opettamisessa painottamaan joukkuetaktisia 

asioita, kuten aluepuolustamisen periaatteita ja syvällisemmin aktiivisen 

hyökkäyspelaamisen periaatteita. Näissä pohjana toimii pelin jatkuva kierto ja 

kolmiopelaaminen. D12-ikäluokassa sovelletaan 9v9 pelissä yhteisiä 

pelijärjestelmiä ja D13 11v11 pelijärjestelmiä. D12 ikäluokassa harjoitellaan 

myös 11v11 pelaamista. 

(Alle 12v. valmennuslinjan jatko D, C, B ja A-junioreille on työn alla.) 

- C14-A- junioreissa pelaaminen alkaa rakentumaan jo syvällisemmin 

pelipaikkakohtaisten roolien kautta vakiintuneilla pelipaikoilla sisältäen eri 

taktisten osa-alueiden opettelemisen joukkueena. (Alle 12v. valmennuslinjan 

jatko D, C, B ja A-junioreille on työn alla.) 


